

هادی حق شناس:

عمق یافتن فقر، بد مسکنی، افزایش حاشیه نشینی، ترک تحصیل و... پیامدهای تورم فعلی اند



شرایط به قدری بد است که مردم دیگر به پزشک مراجعه نمی کنند، الازمانی که باید عمل کنند. در بخش آموزش هم همینطور، یعنی با ترک فضای جامعه را به با سرعت زیادی به سمت بی سوادی می برد. تورم فعلی طبق مشاهدات موجود افزایش حاشیه نشینی را موجب شده است که این حالت آسیب های اجتماعی را در پی خواهد داشت. وی در بیان پیامدهای تلاقی تحریم و تورم توضیح داد: تحریم را باید شکل دیگری از «جنگ» بدانیم، با این تفاوت که در جنگ باید جدال رود رو است و آمار دقیقی از «کشته» شده ها موجود است. اما در جنگ غیر نظامی کشته ها در قالب افزایش نرخ طلاق، افزایش اعتیاد، افزایش خودکشی و... همچنین افزایش شاخص های آسیب های اجتماعی مشاهده می شوند. بنابراین، در اینکه تحریم آسیب های جدی به اقتصاد وار کرده است، نباید کمترین شبه ای وارد کرد. مثلاً در ۵ سال گذشته می توانستیم بر مبنای ۲ و نیم بشکه ماهانه در آمدی ۴ میلیارد دلاری داشته باشیم، اما الان در خوشبینانه ترین حالت نصف این امار را می فروشیم تا درآمد ارزی مان ۵۰ درصد کمتر شود که این عدد کافی است تا به بحرانی نظامی بودن شرایط صبح بگذاریم. حق شناس در پایان گفت: تحریم نه تنها مانع ورود سرمایه گذاران خارجی می شود، بلکه فعالان اقتصادی داخل را هم به مهاجرت ترغیب می کند تا سرمایه گذاری منفی شده و به همین دلیل ضرر صدها میلیارد دلاری داشته باشیم و در نهایت اقتصاد ایران به ورطه ورشکستگی برسد.

کاهش پروتئین و البته موجب افزایش طبقاتی خواهد شد. این استاد

هادی حق شناس "نماینده سابق مجلس و استاندار سابق گیلان عمق یافتن فقر، بد مسکنی، افزایش حاشیه نشینی، ترک تحصیل و... از جمله پیامدهای تورم فعلی دانست. این مقام سابق دولتی در گفتگو با وبگاه "نوندیش" در این باره اظهار داشت: با این شایعه که تورم ۷۰ درصدی در راه است، کاری ندارم. همین عددی که مرکز آمار اعلام کرده است را مدنظر قرار می دهم. بنا بر اعلام مرکز آمار تورم نقطه به نقطه ۵۵ درصد، تورم میانگین نزدیک ۴۸ درصد و تورم ماهانه ۲۷ درصد است که اگر به همین آمار استناد شود و با در نظر گرفتن اینکه بخشی از بودجه جاری طبیعتاً با کسری بودجه مواجه است، با این توضیح که اگر کسری از طریق مالیات و فروش نفت جبران نشود، تورم فعلی برای طبقات مختلف گرفتاری های زیادی را موجب خواهد شد. این تحلیلگری اقتصادی در ادامه گفت: برخی از شاخص های ناشی از تورم در کف میدان قابل مشاهده است. نرخ اجاره بهای مسکن در تهران بیش از میانگین دریافتی کارگران و کارمندان است. همچنین بیش از دریافتی ۷۰ درصد بازنشستگان است. او افزود: این در حالی است که میزان اجاره بها باید حدود یک سوم درآمد باشد. پس حالا که این درصد لحاظ نمی شود، باید گفت تورم اثرش را بر کاهش قدرت خرید گذاشته است. به عبارت دیگری که از دلایل عمق پیدان کردن فقر همین تورم است که امروز مرکز آمار آن را ۵۵ درصد اعلام کرده است. وی افزود: بخشی از تورم در کاهش قدرت خرید و کوچک شدن سبد خوراکی ها تأثیر دارد. یعنی امروز میزان مصرف پروتئین مرتباً سیر کاهش یافته است. لذا عوارض تورم هم در بد مسکنی مشاهده می شود و هم در

چرا پزشکان در منطقه خدمت خود نمی مانند؟

ماندگاری ۴۲ درصد پزشک متخصص فقط در پنج کلانشهر

بیشتر پزشکان در ۵ کلانشهر ایران به طبابت مشغول شده اند و این موضوع باعث شده مردم شهرهای دیگر با مشکلات زیادی روبرو شوند. داستان اقامت اجباری روستا نشینان در کلان شهرها برای دریافت پزشک متخصص، داستانی تکرار است. افرادی که در روستاها یا حتی شهرهای کوچک و دورافتاده زندگی می کنند برای مداوای بیماری های صعب العلاج خود راهی کلان شهرها می شوند. مشکلات اقتصادی که در این مدت گریبان این افراد را می گیرد تنها بخش کوچکی از بحران هایی است که به بیماران و خانواده هایشان تحمیل می شود. نداشتن محلی برای اقامت، هزینه های بالای زندگی در کلانشهرها، همراه نبودن تمام اعضای خانواده یا حتی دوستان و آشنایان را می توان بزرگ ترین مشکلات افرادی دانست که برای درمان به این شهرهای بزرگ سفر می کنند. به گزارش آنا، حتماً ماجرای چادر زدن خانواده بیماران اطراف بیمارستان امام خمینی را شنیده اید، این افراد به دلیل نداشتن توان مالی و هزینه های بالای اقامت در هتل ها و مسافرخانه های تهران و رفت و آمد مجبور به برپا کردن چادر در خیابان های اطراف آن شده اند و برخی دیگر نیز چادر مسافرتی نداشته و مجبور به کارتن خوابی و خوابیدن روی یک زیرانداز شده که از لحاظ امنیت مشکلاتی را برای آنان ایجاد می کرد. یا اینکه افراد سودجو خانه های بسیار نامناسب را با قیمت های بسیار نامتعارف به خانواده بیماران به نام «همراه سرا» کرایه می دهند. «رضا محبی» پدر یکی از بیمارانی است که از روستای خاثر برای درمان تومور مغزی دخترش به تهران آمد، می پذیرد، کار نمی گوید: در روستای ما که نه پزشک متخصص و نه مراکز درمانی برای درمان دخترم وجود نداشت. شهرهای اطراف را هم جستجو کردم. به من گفتند بهتر است به تهران بیایم. چون چند فرزند دیگر هم دارم مجبور شدیم همسرم کنار بسرها بماند و من و دخترم برای درمان به پایتخت سفر کنیم. جدا از هزینه درمان مشکلات زیادی مثل نداشتن محل اقامت، شرایط مطرح است. البته بعضی از خانواده های بیماران به من گفتند شهرداری تهران محلی برای اقامت افرادی مثل من در نظر گرفته است، اما نتوانستیم این مکان ها را هم پیدا کنیم. محبی ادامه می دهد: تنها مشکل این نیست که چرا محلی برای اقامت افرادی مثل من وجود ندارد مشکل اصلی این است که چرا روستاها و شهرهای دور افتاده پزشک متخصص و مراکز درمانی مجهز ندارند! چرا تمام پزشکان بیمارستان های شهرهای بزرگ طبابت می کنند یا اینکه یک بیمار در یک شهرستان با هزینه های بسیار زیاد به کلانشهرها می رود که حتی پیش «محمد رئیس زاده» رئیس کل سازمان نظام پزشکی درباره لزوم توزیع عادلانه پزشکان و دسترسی به پزشک در تمام مناطق و عدم تمرکز در مناطق برخوردار، به آماری از جراحان مغز و اعصاب کشور و مقایسه آن با سایر های ابتدایی انقلاب پرداخت و گفت: سال ۵۷ و اوایل انقلاب، ۴۵ نفر جراح مغز و اعصاب در کشور داشتیم که جمعیت آن ها ۱.۲ میلیارد نفر جمعیت بود. این در حالیست که توصیه سازمان جهانی بهداشت ۴.۵ به ازای هر میلیون نفر جمعیت و نرم جهانی آن نیز ۶.۳ به ازای هر میلیون نفر جمعیت است. در حال حاضر آمار جراحان مغز و اعصاب در کشور ۱۳ به ازای هر میلیون نفر جمعیت است؛ یعنی بیش از دو برابر نرم جهانی. ۲۵ امرکز پرورش جراح مغز و اعصاب نیز داریم که این آمار حاکی از آن است که جامعه پزشکی در بحث پرورش نیروی تخصصی و فوق تخصصی عالی کار کرده است. وی در عین حال افزود: درصد قابل توجهی از این پزشکان و شاید بیش از ۴۰ درصد آن ها در شهرهای بزرگ ساکن هستند؛ بنابراین توزیع نامتناسب نیروی تخصصی را قبول داریم؛ به طوری که ۴۲ درصد متخصصان ما در پنج کلانشهر ساکن هستند. بر این اساس ضمن اینکه قبول داریم توزیع خوب نیست، اما اینکه چرا متخصصان بعد از گذراندن طرح خدمت در منطقه خدمت خود ماندگار نمی شوند، دلایل متعددی دارد. در این زمینه باید آمایش صورت گیرد و متأسفانه تسهیلات لازم برای ماندگاری پزشکان در شهرهای کوچک فراهم نشده است. دکتر محمدرضا احمدی در رابطه با اینکه چرا پزشکان در منطقه خدمت خود ماندگار نمی شوند می گوید: جامعه پزشکی اضافه بر حق و حقوق قانونی و مصوب خود چیزی نمی خواهد. قانون رعایت شود و فضای کسب و کار تسهیل شود، مهاجرت ها نه تنها از کشور بلکه از زادگاه نیز کم خواهد شد.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:

بزرگترین تهدید تهران وقوع زلزله احتمالی است

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: بزرگترین مخاطراتی که پایتخت کشور را تهدید می کند، وقوع زلزله احتمالی در تهران است. به گزارش مهر، علی نصیری رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در همایش روز ایمنی در حمل و نقل ریلی که در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد به بررسی جایگاه حمل و نقل در مدیریت بحران پرداخت و گفت: تهران در جایگاه پایتخت، همانند هر یک از کلانشهرهای و پایتخت های جهان که با مخاطراتی رو به رو هستند، شهری با معضلات و مشکلات خاص خود است. وی از زلزله، سیل، فرونشست، فروریزش زمین، حوادث و تهدیدات شیمیایی و حوادث انسانی ساختنی چون آتش سوزی ها به عنوان بخشی از این مخاطرات نام برد و در ادامه ضمن تشریح مخاطرات ناشی از تغییرات اقلیمی از خشکسالی به عنوان یکی از بحران های متأثر از این تغییرات یاد کرد و به تشریح تأثیرات آن بر وقوع مخاطراتی چون تشدید فرونشست زمین پرداخت و با ارائه توضیحاتی در خصوص تأثیرات پدیده فرونشست بر تعدادی از مناطق تهران تأثیرات و آسیب های آن به شریان های حیاتی را شرح کرد و گفت: بحران چند سال آینده تهران فرونشست زمین است که باید آن را بسیار جدی بگیریم. نصیری در ادامه با بیان اینکه بزرگترین مخاطراتی که پایتخت کشور را تهدید می کند، وقوع زلزله احتمالی در تهران است، به بررسی تأثیرات زلزله بر نظام حمل و نقل و ترافیک پرداخت و از هجوم مردم برای انواع سفرهای بازگشت به خانه به ویژه در زلزله هایی که در ساعات کاری روی می دهند، آسیب های فیزیکی به معابر همچون تخریب پل ها، تجمع آوار ساختمان های آسیب دیده در حریم معابر، سقوط درختان و تابوهای ... و تخریب زیرساخت های ریلی، از کار افتادن سیستم های کنترل معابر همچون چراغ های راهنما، افتادن سیستم حمل و نقل عمومی و هجوم احتمالی مردم برای تخلیه شهر به عنوان مشکلات حمل و نقل شهری در زمان زلزله نام برد و درباره هر یک از این موارد توضیحاتی ارائه داد. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در ادامه به معرفی پروژه طراحی و مدیریت شبکه راههای اضطراری شهر تهران به عنوان یکی از ۱۵ پروژه اولویت دار در طرح مطالعات طرح جامع پیشگیری و مدیریت بحران زلزله های شهری در گستره تهران بزرگ پرداخت و هدف آن را تأمین سهولت دسترسی برای تردد خودروهای امدادی و خدمات رسانی در مرحله واکنش اضطراری (۷۲ ساعت) اعلام کرد. به گفته نصیری در قالب اجرای پروژه طراحی شبکه راههای اضطراری با توجه به توسعه تهران و محل قرارگیری تأسیسات مهم در داخل و خارج شهر، آسیب های شبکه راههای اضطراری در اثر تأسیسات یا مخاطرات مجاور؛ برنامه مقاوم سازی شبکه راههای اضطراری شامل پل های سواره رو و پیاده رو، شبدها، دیوارها، تونل ها و...، طرح بهره برداری و نگهداری شبکه راههای اضطراری شامل پارک های و تمیز کردن راهها از آوار و بازگشتی آنها؛ پیش نویس دستورالعمل برای طرح و احداث شبکه راههای حیاتی و ساختمان های مجاور شبکه راههای اضطراری برای درج در طرح های جامع و تفصیلی و دیگر طرح های شهری و همچنین برگزاری سمینارها و کارگاهها در مورد برنامه های مربوط به شبکه راههای اضطراری، تهیه، اجرا و مدنظر قرار می گیرد. بنابراین این گزارش، مسیرهای اضطراری در این طرح بخشی از مسیرهای ترافیک شهر هستند که در شرایط اضطراری بعد از زلزله های شدید (با بحران های دیگر)، به منظور استفاده خودروهای مسئول عملیات مقابله با حادثه در آنها، حرکت خودروهای غیر اضطراری محدود یا ممنوع می شود. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به تشریح مشخصات مسیرهای اضطراری پرداخت و از امکان رفت و آمد روان و بی تأخیر خودروهای اضطراری بین مراکز اصلی مدیریتی در سراسر شهر و ورودی های شهر؛ امکان دسترسی خودروهای اضطراری از طریق راههای اضطراری اصلی به صورت مستقیم با از طریق شاخه های دسترسی به کلیه مراکز مهم امدادرسان و سهولت دسترسی سریع خودروهای اضطراری تا فاصله حداکثر ۱ تا ۲ کیلومتری بیشتر نقاط آسیب دیده احتمالی به عنوان بخشی از این مشخصات نام برد. نقش راه آهن در مدیریت بحران، رعایت آیین نامه های استاندارد طراحی لزوم ایمنی برای تأسیسات تخصصی خطوط راه آهن و مترو و رعایت ملزومات تأمین انرژی، مطابق استانداردهای طراحی و اجرا مطابق طرح، اتصال خطوط مترو به بیمارستان موضوعات دیگری بود که در این سخنرانی مورد بررسی قرار گرفت.

مسکن

پروژه نیمه تمام مسکن مهر هشنگرد

کافی است یک روز به اداره مسکن مهر هشنگرد سری بزنید متوجه اوضاع نابسامان و جو متشنج آن خواهید شد. برخی از افراد از سال ۸۷ (دولت آقای احمدی نژاد) ثبت نام کرده اند ولی هنوز واحد خود را تحویل نگرفته اند و هر روز با افزایش قیمت مواجه می شوند. جالب آنکه هر زمان به قسمت مالی اداره مسکن مهر جهت استعلام بدهی واحد خود مراجعه می کنند، می گویند این قیمت ها همه تا زمان تحویل نامعلوم، «علی الحساب» خواهد بود. برخی دیگر، همان سال ثبت نام واحدی با آپشن های متفاوت داشتند ولی اکنون واحدی به آنها تحویل شده که حتی از متراژ آن هم کاسته شده است. البته عدای هم هستند در سال ۹۸ ثبت نام کردند ولی گویا آن زمان سامانه مسکن مهر قطع بوده و آنها را به صورت دستی و نه سیستمی ثبت نام کرده اند که همین مسئله باعث شده در حال حاضر با مشکلات متعددی روبرو شوند؛ مشکلاتی از قبیل آنکه به دلیل عدم وجود دستور ثبت نام نفر اول در سامانه، بدهی واحد به قیمت دو برابر باید پرداخت شود. متأسفانه مسئولین دولست فعلی قصور مسئولان دولت های گذشته را گردن نمی گیرند و فقط متقاضی را از یک بажه به بажه دیگر پاسکاری می کنند و در نهایت آنکه نه تنها کار متقاضی پیش نخواهد رفت، بلکه متقاضی در وضعیت سرگردانی قرار می گیرد.

مسکن مهر هشنگرد هر روز یک ساز می زند یک روز می گویند اگر عرصه واحد به صورت نقدی و یکجا خریداری شود، متقاضی مشمول تخفیف خواهد شد. روز دیگر می گویند اگر متقاضی برای گرفتن دفترچه اقساط واحد اقدام نکند، بهره وام از ۴ درصد به ۱۸ درصد افزایش خواهد یافت. اخیراً هم اعلام کردند برای اخذ برگ تحویل موقت واحد خود مراجعه کنید تا پیمانکار نواقص پروژه را لیست کند؛ پروژه های که چندین ماه در مرحله «کلید پریش» باقی مانده است، در چنین شرایطی متقاضی باز هم با چالش های متفاوتی از قبیل اینکه بدهی واحد چندین برابر شده و مشخص نیست این افزایش قیمت ها تا چه زمانی قرار است ادامه یابد، مواجه خواهد شد.

وعده وزیر راه به متقاضیان

آقای بذریاش اسفند ۱۴۰۱ با حضور در مراسم افتتاحیه پروژه انرژی سازه آنان اعلام کردند که تا پایان همان سال واحدهای مسکن مهر هشنگرد تحویل خواهد شد و این وعده را داد که تلاش خواهیم کرد آورده متقاضیان افزایش پیدا نکند!!!!

بازنشستگان

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه ظلم به این قشر است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با انتقاد از نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم از آن به عنوان خیانتی علیه این قشر زحمتمکش یاد کرد و افزود: قطعاً مجلس با این پیشنهاد موافقت نخواهد کرد و اجازه نمی دهیم وضعیت بازنشستگان از این بدتر شود. سعید سلمان ذاکر در گفت و گو با خانه ملت با تأیید این خبر که در لایحه برنامه هفتم توسعه مبنای محاسبه حقوق مستمری بازنشستگی میانگین ۵ سال آخر در نظر گرفته شده است که باعث می شود حقوق این قشر به نصف سابق فعلی این کاهش یابد، گفت: ما نباید برای تعیین حقوق بازنشستگان روش هایی را اتخاذ کنیم که باعث ضرر و زیان به این پیشکسوتان شود. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: هم اکنون این سوال مطرح است که چرا میانگین ۵ سال آخر برای محاسبه حقوق این قشر لحاظ شده و چرا سال آخر منبأ قرار داده نشده است؟ وی تصریح کرد: این نوع محاسبه نشان می دهد پیشنهاد دهندگان این روش، قطعاً به دنبال کاهش میزان حقوق بازنشستگان هستند که این خیانت حقیقی برای بازنشستگان محسوب می شود. ذاکر خاطر نشان کرد: ما نباید با اتخاذ اینگونه تصمیمات، علیه افرادی قیام کنیم که عمری تکلیف و حامی جامعه بودند و سال های طولانی را برای ارائه خدمت به مردم سپری کردند. وی افزود: امروز در دنیا همه سعی می کنند که بیشترین آرامش و رفاه را برای پیشکسوتان تأمین کنند چرا که خانواده آنها به واسطه ازدواج و فرزندان و فرزندانشان گسترده شده است و نیاز به حمایت بیشتری نیز دارند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تأکید کرد: قطعاً مجلس با این پیشنهاد موافقت نخواهد کرد و اجازه نمی دهیم وضعیت بازنشستگان از این بدتر شود و باید مشخص شود پیشنهاد دهندگان با ارائه این پیشنهاد بجای کمک به جامعه بازنشستگان قرار است چه کسانی خوش خدمتی کنند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: بی تردید این پیشنهاد با مشکلات معیشتی و اجتماعی جامعه بازنشستگان دامن خواهد زد و بنابراین کمیسیون اجتماعی قطعاً مانع از تصویب آن خواهد شد.

ارتباطات

توضیح وزیر ارتباطات درباره قطع اینترنت در کنکور تیرماه

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تا حالا چیزی در مورد قطعی اینترنت به ما ابلاغ نشده، ولی نظر تخصصی ما در جلساتی که شرکت می کنیم این است که اینترنت قطع نشود. به گزارش مهر، عیسی زارع پور در خصوص وضعیت اینترنت در کنکور تیرماه ۱۴۰۲ گفت: سیاست ما در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات این است که اینترنت را برای هیچ کاری قطع نکنیم البته ما تصمیم گیر نیستیم، شوراها مرتبط هستند که در این خصوص تصمیم می گیرند. وی افزود: در حال حاضر به دلیل اینکه اینترنت تبدیل به نیاز ضروری و روزمره مردم شده و در صورت قطع آن مشکلات جدی برای مردم وجود می آورد، نظر تخصصی ما در وزارت ارتباطات این است که به هیچ وجه اینترنت را برای هیچ چیزی نباید قطع شود. زارع پور در ادامه گفت: تا حالا چیزی در مورد قطعی اینترنت به ما ابلاغ نشده، ولی نظر تخصصی ما در جلساتی که شرکت می کنیم این است که همانطوری که قبلاً هم اعلام کردیم و موضوع قطع اینترنت برای امتحانات نهایی بود، بنده به صراحت مخالفت کردم و گفتم که حتی یک دقیقه هم ما اینترنت را برای این موضوع قطع نمی کنیم. در حالی که پیشنهاد تریج کرد: قطع دولت های گذشته را برای این موضوع سؤال نمی کنیم. در نهایت اینکه قطع اینترنت از منوب مصوبه شورای امنیت کشور بود، ولی ما در دنبال مصوبه هم اعلام کردیم که باید به دنبال راههای جایگزین رفت. باید در حوزه های امتحانی از دستگاه های آشکارپاب سیگنال استفاده کنند که در حال حاضر هم سازمان سنجش و هم آموزش و پرورش مجهز هستند به این دستگاهها.

نظام پزشکی

زنگ خطر کمبود

متخصص بیهوشی در کشور

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، نسبت به تبعات خالی ماندن ظرفیت رشته بیهوشی در کشور هشدار داد. محمد رئیس زاده، گفت: رشد رشته بیهوشی در کشور قابل توجه است؛ به طوری که از عدد ۱۱ در میلیون نفر در جمعیت سال ۵۶ به ۵۶ متخصص بیهوشی به ازای یک میلیون نفر در جمعیت کشور رسیدیم. همچنین از تعداد ۴۰۰ متخصص بیهوشی به ۴۵۰۰ متخصص بیهوشی در کشور رسیدیم که با چندین رشته فوق تخصصی، خدمات مختلفی را ارائه می دهند. رئیس زاده با اشاره به وجود ۳۰ مرکز آموزش فوق تخصصی بیهوشی در کشور، گفت: اکنون کاهش ظرفیت در درصد خالی مانده و این خود زنگ خطری برای نظام سلامت کشور است.

مکت

تش آب در حوضه پایین دست سد کرخه

سد کرخه یکی از بزرگترین سدهای خاکی دنیا و بزرگترین سد خاکی ایران و خاورمیانه است که بر روی رودخانه کرخه در ۲۲ کیلومتری شمال غربی شهرستان اندیمشک در استان خوزستان ساخته شده است. اما همچنان خشکسالی هیدرولوژیکی در سد کرخه پابرجا است، هم اکنون ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب در سد کرخه وجود دارد که تنها کمتر از ۶۵۰ میلیون مترمکعب از این آب قابل برداشت است/تسنیم

